ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                   21.01.2020  № 33
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 21.01.2020  № 33
поселок Ибреси

О проведении районного конкурса – фестиваля патриотической песни и стихов среди молодежи, посвященный 75-летию Победы в ВОВ 1941-1945 годов «Живи и помни!»
Во исполнение подпрограммы «Молодежь Ибресинского района» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие образования на 2019-2035 годы» и в рамках плана мероприятий по проведению районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Ибресинском районе в период с 23 января по 23 февраля 2020 года, администрация Ибресинского района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. 19 февраля 2020 года провести районный конкурс-фестиваль патриотической песни и стихов среди молодежи Ибресинского района на базе МБУ «Центр развития культуры» Ибресинского района Чувашской Республики.
2. Утвердить положение о проведение Конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри для подведения итогов Конкурса (приложение №2).

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие представителей молодежи в конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской республики.
Глава администрации

Ибресинского района

               С.В. Горбунов

Гаврилова Н.В..

тел. +7(83538)2-17-06
Приложение №1
к постановлению администрации Ибресинского района

от  21.01.2020   № 33
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса – фестиваля патриотической песни и стихов среди молодежи, посвященный 75-летию Победы в ВОВ 1941-1945 годов «Живи и помни!».
1. Цели и задачи конкурса.

1.1. Районный конкурс–фестиваль патриотической песни и стихов среди молодежи Ибресинского района, (далее – Конкурс) проводится в целях духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи, и направлен на решение следующих задач:

· военно-патриотическое воспитание молодого поколения на лучших образцах музыкально – поэтического творчества;

· пропаганда и популяризация военно-патриотической песни;

· формирование чувства патриотизма, воспитание гражданской ответственности и любви к Родине;

· пропаганда художественными средствами героической истории нашей Родины;

· выявление и поддержка талантливых авторов и исполнителей патриотической песни;

· повышение исполнительского мастерства;

· развитие творческой инициативы молодёжи.

2. Время и место проведения.

2.1. Конкурс-фестиваль проводится  19 февраля  2020 года на базе МБУ «Центр развития культуры» Ибресинского района Чувашской Республики, начало Конкурса в 15.00 часов.
3. Условия конкурса.

3.1.  В конкурсе принимают участие молодые люди района в возрасте с 14 до 35 лет. Все участники делятся на две возрастные категории: 14 - 19 лет и 20 - 35 лет.

3.2.  Конкурс проводится  по следующим номинациям:

- «Лучший творческий коллектив» (дуэт, трио, квартет, вокальные группы и др.);

- «Лучший солист»;

- «Лучшее поэтическое произведение» (среди чтецов).

3.3.Участники исполняют произведения под собственный аккомпанемент, инструментальной группы или фонограмму «минус один», а capella (без инструментально​го сопровождения). Музыкальное сопровождение для выступления должно быть произведено на CD диске. Запись фонограммы «минус один» (CD или мини-диск) обеспечивается конкурсантом.
3.4. Все диски должны быть подписаны: название коллектива или фамилия, имя исполнителя, название песни, порядковый номер песни (номер трека) на диске. В случае неправильного оформления фонограммы для участия в Конкурсе не принимаются.

4. Подведение итогов, награждение.

4.1. Итоги Конкурса подводятся в день проведения Конкурса и оглашаются после завершения ее основной части. Победители в каждой номинации награждаются дипломами и подарками.

5. Регламент работы жюри.

5.1. Участники Конкурса оцениваются по 10-ти балльной системе в режиме закрытого голосования. Критерии оценки:

 - соответствие репертуара тематике Конкурса;

 - поэтическая составляющая авторского произведения;

 - вокальные данные исполнителя;

 - культура исполнения;

 - сценический образ исполнителя;

 - художественное раскрытие темы и идеи исполняемого произведения;

 - качество фонограммы или сопровождения.

6. Финансирование.

6.1. Конкурс проводится за счет средств отдела образования администрации Ибресинского района.
6.2. Расходы, связанные с проездом и питанием участников Конкурса, осуществляются за счет средств направляющей стороны.

6.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются до 04 февраля 2020 года включительно на электронный адрес: ibrobrazov5@cap.ru по следующей форме:

	Направляющая сторона

	ФИО участника(ов)

	Возраст участника(ов)

	Название произведения

	Контактное лицо

	Контактный телефон

	Пожелания конкурсу

Приложение №2
к постановлению администрации Ибресинского района

от  21.01.2020   № 33
СОСТАВ ЖЮРИ

районного конкурса – фестиваля патриотической песни и стихов среди молодежи, посвященный 75-летию Победы в ВОВ 1941-1945 годов
 «Живи и помни!».
Федорова Н.А.          -заместитель главы администрации района - начальник
                                 отдела образования (председатель жюри);

	Федорова И.А.
Гаврилова Н.В.

Снитина С.Ю.

	- директор МБУ «Центр развития культуры» Ибресинского района Чувашской Республики;

-главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

- директор МБУ ДО «Ибресинская ДШИ» Ибресинского района Чувашской Республики;

	Матвеева Л.В.
Жарская Т.Н.
	- директор МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

- преподаватель вокала МБУ ДО «Ибресинская ДШИ» Ибресинского района Чувашской Республики.